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令和７年度佐久市一般会計補正予算（第８号） 

 

令和７年度佐久市一般会計補正予算（第８号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ３７３，７６０千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ      

５８，０８３，９２９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 （繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

 

 

 

 

          令和７年１２月２２日提出 

                                             佐久市長 栁 田 清 二 
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款 項

（単位：千円）
第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

1 　歳　入

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

　　　歳　　　　　　　　　　入　　　　　

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

　　　合　　　　　　　　　　計　　　　　

      9,818,124        357,488      9,460,636

      3,125,031

      1,355,234

     57,710,169

        357,488

         16,272

         16,272

        373,760

      5,324,268

      3,141,303

      1,371,506

     58,083,929

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      4,966,780

15

16

 2

 2
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款 項

（単位：千円）2 　歳　出

民 生 費

　　　歳　　　　　　　　　　出　　　　　

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

　　　合　　　　　　　　　　計　　　　　

     22,131,874        373,760     21,758,114

     11,532,733

     57,710,169

         38,259

        335,501

        373,760

      4,767,996

     11,868,234

     58,083,929

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      4,729,737

 3

 1

 3
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１　追　　加 （単位：千円）

番　号 款 項 金　　額

6 3　民生費 1　社会福祉費 住民税非課税世帯エアコン設置促進事業費 36,647

7 3　民生費 3  児童福祉費 物価高対応子育て応援手当支給事業費 3,566

第　２　表　　　繰　越　明　許　費　補　正

事　　業　　名
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（第８号）

佐 久 市 一 般 会 計 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

令　和　７　年　度
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款

（単位：千円）
歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

 1　総　括

 1 市 税

補 正 前 の 額 補 正 額 計

     12,500,000

        529,000

          4,000

         47,000

         41,000

        175,000

      2,240,000

         17,000

         33,000

        116,682

     12,278,150

          7,000

        323,461

        436,881

      9,460,636

      3,125,031

         80,152

        807,243

      6,640,083

      1,482,464

        357,488

         16,272

     12,500,000

        529,000

          4,000

         47,000

         41,000

        175,000

      2,240,000

         17,000

         33,000

        116,682

     12,278,150

          7,000

        323,461

        436,881

      9,818,124

      3,141,303

         80,152

        807,243

      6,640,083

      1,482,464

（歳　　入）

構 成 比 ％

  21.5

   0.9

   0.0

   0.1

   0.1

   0.3

   3.9

   0.0

   0.1

   0.2

  21.1

   0.0

   0.6

   0.8

  16.9

   5.4

   0.1

   1.4

  11.4

   2.6

      2,631,386

      4,735,000

      2,631,386    4.5

      4,735,000    8.1

 2 地 方 譲 与 税

 3 利 子 割 交 付 金

 4 配 当 割 交 付 金

 5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

 6 法 人 事 業 税 交 付 金

 7 地 方 消 費 税 交 付 金

 8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

 9 環 境 性 能 割 交 付 金

10 地 方 特 例 交 付 金

11 地 方 交 付 税

12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

13 分 担 金 及 び 負 担 金

14 使 用 料 及 び 手 数 料

15 国 庫 支 出 金

16 県 支 出 金

17 財 産 収 入

18 寄 附 金

19 繰 入 金

20 繰 越 金

21 諸 収 入

22 市 債
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款

（単位：千円）

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計　　

補 正 前 の 額 補 正 額 計

     57,710,169         373,760      58,083,929

構 成 比 ％

 100.0
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款

（単位：千円）

議 会 費

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        297,436         297,436

（歳　　出）

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

歳　　　出　　　合　　　計　

      6,697,843

     21,758,114

      4,450,362

         73,656

      1,416,681

      3,067,318

      5,390,927

      1,190,226

      7,003,280

         60,720

      6,273,606

         30,000

     57,710,169

        373,760

        373,760

      6,697,843

     22,131,874

      4,450,362

         73,656

      1,416,681

      3,067,318

      5,390,927

      1,190,226

      7,003,280

         60,720

      6,273,606

         30,000

     58,083,929

        373,760

        373,760

構成比

　　％

   0.5

  11.5

  38.1

   7.7

   0.1

   2.4

   5.3

   9.3

   2.0

  12.1

   0.1

  10.8

   0.1

 100.0

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

11

12

13
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款)15 国庫支出金

 2国 庫 補 助 金

 2 歳  入

補正前の額 補 正 額 計

15－2－2　民生費国庫補助金

科　　目

項

  4,966,780     357,488    5,324,268

（単位：千円）

     21,987  2,563,936     357,488    2,921,424

    335,501

  9,460,636     357,488    9,818,124

  1,355,234      16,272    1,371,506

     16,272    978,225      16,272      994,497

  3,125,031      16,272    3,141,303

 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（１０／１０）

                                                                   21,987

 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（１０／１０）

                                                      4,325+11,929=16,254

 物価高対応子育て応援手当支給事務費補助金（１０／１０）

                                                                    7,572

 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金（１０／１０）

                                                                  316,000

 非課税世帯エアコン設置促進事業補助金（１／２，１／３）

                                                                   16,272

 1

 2

 1

社 会 福 祉 費

国 庫 補 助 金

児 童 福 祉 費

国 庫 補 助 金

社 会 福 祉 費

県 補 助 金

県 補 助 金 2

 2民生費国庫補助金

 2民 生 費 県 補 助 金

 款        合        計

(款)16 県支出金

 款        合        計
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民　生　費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

 1社 会 福 祉 費       38,259

 3 歳  出

補正前の額 補 正 額 計 

3－1－1　社会福祉総務費

科　　目

項

  4,729,737      38,259    4,767,996

（単位：千円）

      38,259  1,087,172      38,259    1,125,431

（国）物価高騰対応重点支援地方創生臨

      時交付金（１０／１０）

                              21,987

（県）非課税世帯エアコン設置促進事業

      補助金（１／２，１／３）

                              16,272

      2,939  ○住民税非課税世帯エアコン設置促進

        862    事業費

        612                                  38,259

        118   1報酬

        235                                   2,939

        428    ・パートタイム会計年度任用職員報酬

        120                                   2,939

        225   3職員手当等

                                    862

     32,720    ・一般職手当

                                    450

   ・パートタイム会計年度任用職員手当

                                    412

  4共済費

                                    612

   ・職員共済組合負担金　

     会計年度任用職員

                                    248

   ・社会保険料

                                    364

  8旅費

                                    118

   ・パートタイム会計年度任用職員

     費用弁償

                                    118

 10需用費

                                    235

   ・消耗品費

                                    200

 1社 会 福 祉

総 務 費

  1

  3

  4

  8

 10

 11

 12

 13

 18

報 酬

職員手当等

共 済 費

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及び

賃 借 料

負 担 金 、

補 助 及 び

交 付 金
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民　生　費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

   ・印刷製本費

補正前の額 補 正 額 計 

3－1－1　社会福祉総務費

科　　目

項

（単位：千円）

 3児 童 福 祉 費      335,501 11,532,733     335,501   11,868,234

     323,572  2,975,573     323,572    3,299,145

（国）物価高対応子育て応援手当支給事

                                     35

 11役務費

                                    428

   ・郵便料

                                    259

   ・電話料

                                     63

   ・公金事務取扱手数料

                                    106

 12委託料

                                    120

   ・ＦＭラジオ放送委託料

                                     80

   ・ケーブルテレビ放送委託料

                                     40

 13使用料及び賃借料

                                    225

   ・パーソナルコンピュータ等借上料

                                    135

   ・コピー機借上料

                                     90

 18負担金、補助及び交付金

                                 32,720

   ・住民税非課税世帯エアコン設置促進

     事業補助金

                                 32,720

      1,356  ○物価高対応子育て応援手当支給事業費

        824                                 323,572

 2児童給付費   3

 10

職員手当等

需 用 費
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民　生　費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

 11       5,105      務費補助金（１０／１０）   3職員手当等

補正前の額 補 正 額 計 

3－3－2　児童給付費

科　　目

項

役 務 費

（単位：千円）

                               7,572

（国）物価高対応子育て応援手当支給事

      業費補助金（１０／１０）

                             316,000

      11,929    444,999      11,929      456,928

（国）物価高騰対応重点支援地方創生臨

      時交付金（１０／１０）

                              11,929

        287                                   1,356

    316,000    ・一般職手当

                                  1,356

 10需用費

                                    824

   ・消耗品費

                                    344

   ・印刷製本費

                                    480

 11役務費

                                  5,105

   ・郵便料

                                  1,726

   ・公金事務取扱手数料

                                  3,379

 12委託料

                                    287

   ・ＦＭラジオ放送委託料

                                    268

   ・ケーブルテレビ放送委託料

                                     19

 19扶助費

                                316,000

   ・物価高対応子育て応援手当

                                316,000

        106  ○ひとり親家庭への臨時特別給付金

        323    給付事業費

     11,500                                  11,929

 10需用費

 3ひ と り 親

家 庭 等

福 祉 費

 12

 19

 10

 11

 19

委 託 料

扶 助 費

需 用 費

役 務 費

扶 助 費
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目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民　生　費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

                                    106

補正前の額 補 正 額 計 

3－3－3　ひとり親家庭等福祉費

科　　目

項

（単位：千円）

     373,760 21,758,114     373,760   22,131,874

   ・消耗品費

                                     46

   ・印刷製本費

                                     60

 11役務費

                                    323

   ・郵便料

                                    164

   ・公金事務取扱手数料

                                    159

 19扶助費

                                 11,500

   ・ひとり親家庭への臨時特別給付金

                                 11,500

  款   合   計
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共　　済　　費

1,272,670

職員手当（千円） 計   （千円）

8,441,114

　　　　（千円）

8,446,883

合　　　　　　計

　　　　（千円）

7,174,213

備　　　考給　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

7,169,056 1,272,0582,339,231

一　　般　　職

区　　分

　　　(人）

内　　　　 訳

補正前

区　　分

(2)

1,651,977

比　 較

職員手当の

832 (1,218)

0

比　 較

2,939

73,530

3,177,848

3,177,848

給　　　料（千円）

職員数

0

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

扶　養　手　当 特　勤　手　当

　　　　　　　（千円）

補正後

　報　　　酬（千円）

（１）総　　　括

1,654,916832 (1,220)

補正前

2,341,449

56,643

住　居　手　当

　　　　　　　（千円）

5,157

勤　勉　手　当

通　勤　手　当

612

管 理 職 手 当

2,218

給　　与　　費　　明　　細　　書

　　　　　　　（千円）

56,643

　　　　　　　（千円）

5,769

0 0

宿 日 直 手 当

100

管  理  職  員
特別勤務手当

　　　　　　（千円）

1001,316

1,316

0

比　 較

48,68473,530

0

48,684

退　職　手　当

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

406,911

1,806

557,347

00

67,725

補正後

補正後

区　　分

補正前

755

0

755

児　童　手　当

48,839

48,839

災害派遣手当

408,717 557,347 46,463

超　勤　手　当

0

895,981

412 0

　　　　　　　（千円）

67,725 896,393 134,937

　　　　　　　（千円）

46,463

　　　　　　　（千円）

期　末　手　当

　　　　　　　（千円）

寒 冷 地 手 当

　　　　　　　（千円）

0

134,937

0
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　ア、　会計年度任用職員以外の職員

職員数の（　）内は、短時間勤務職員数（外数）

区　　分 職員数

補正前 2,968,602 2,083,860 5,052,462

比　 較

職員手当の 比　 較 0 0

内　　　　 訳

0 (0)

給　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費 共　　済　　費

補正後 2,085,666

給　　　料（千円） 職員手当（千円）

927,8415,054,268

　　　(人）

738

計   （千円） 　　　　（千円）　報　　　酬（千円）

(7)

0

402,920

401,114

1,316

　　　　　　　（千円）

48,839

　　　　（千円）

5,980,303

5,982,109

0

1,806

46,463

46,463

0

927,841

退　職　手　当 災害派遣手当

112,295

112,295

738

(7)

区　　分

区　　分 期　末　手　当 勤　勉　手　当 寒 冷 地 手 当

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

557,347

557,347

0

　　　　　　　（千円）

補正後 73,530

0

補正前 73,530 755 42,411

755 42,411

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

0

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

補正後

比　 較

補正前

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

超　勤　手　当 児　童　手　当

66,225

66,225

0

676,822

676,822

0

扶　養　手　当 特　勤　手　当 通　勤　手　当 管 理 職 手 当 住　居　手　当

2,968,602

0 1,806 1,806

0

1,316

0

100

管  理  職  員
特別勤務手当

　　　　　　（千円）

100

1,806

合　　　　　　計 備　　　考

56,643

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

0

48,839 56,643

宿 日 直 手 当
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　イ、　会計年度任用職員

職員数の（　）内は、パートタイム会計年度任用職員数（外数）

22,642補正前

0 0 0 412 0

5,797

職員手当の

　　　　　　　（千円）

特　勤　手　当 通　勤　手　当

209,246

6,273

2,460,811255,371

比　 較

内　　　　 訳
1,500

3,963

　　　(人）

職員数 給　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費 共　　済　　費

2,464,774

219,159

2,119,945

412 612

　報　　　酬（千円） 給　　　料（千円） 職員手当（千円） 計   （千円）

2,116,594 344,217

退　職　手　当区　　分

補正後

3,351

　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円） 　　　　　　　（千円）

超　勤　手　当 児　童　手　当 期　末　手　当

　　　　　　　（千円）

6,273 5,797 1,500 219,571

　　　　　　　（千円）

22,642

補正後 94

94

0

補正前

比　 較 2,939 0

区　　分

1,651,977

合　　　　　　計

(1,211)

1,654,916

(2)

備　　　考

　　　　（千円） 　　　　（千円）

344,829(1,213) 209,246 255,783

- 17 -


