

令和7年度

佐久市一般会計補正予算

(第8号)

## 令和7年度佐久市一般会計補正予算（第8号）

令和7年度佐久市一般会計補正予算（第8号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第1条 帳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ373,760千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ58,083,929千円とする。

2 帳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 帳入歳出予算補正」による。

### （繰越明許費の補正）

第2条 繰越明許費の追加は、「第2表 繰越明許費補正」による。

令和7年12月22日提出

佐久市長 柳田清二

第1表 歳入歳出予算補正

1 歳入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
15 国庫支出金		9,460,636	357,488	9,818,124
	2 国庫補助金	4,966,780	357,488	5,324,268
16 県支出金		3,125,031	16,272	3,141,303
	2 県補助金	1,355,234	16,272	1,371,506
歳入	合計	57,710,169	373,760	58,083,929

## 2 歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3 民 生 費		21,758,114	373,760	22,131,874
	1 社 会 福 祉 費	4,729,737	38,259	4,767,996
	3 児 童 福 祉 費	11,532,733	335,501	11,868,234
歳 出	合 計	57,710,169	373,760	58,083,929

第 2 表 繰 越 明 許 費 補 正

1 追 加

(単位:千円)

番 号	款	項	事 業 名	金 額
6	3 民生費	1 社会福祉費	住民税非課税世帯エアコン設置促進事業費	36,647
7	3 民生費	3 児童福祉費	物価高対応子育て応援手当支給事業費	3,566

令和7年度

佐久市一般会計歳入歳出補正予算事項別明細書

(第8号)

1 総括  
(歳入)

## 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(単位：千円)

款	補正前の額	補正額	計	構成比%
1 市 税	12,500,000		12,500,000	21.5
2 地 方 譲 与 税	529,000		529,000	0.9
3 利 子 割 交 付 金	4,000		4,000	0.0
4 配 当 割 交 付 金	47,000		47,000	0.1
5 株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	41,000		41,000	0.1
6 法 人 事 業 税 交 付 金	175,000		175,000	0.3
7 地 方 消 費 税 交 付 金	2,240,000		2,240,000	3.9
8 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金	17,000		17,000	0.0
9 環 境 性 能 割 交 付 金	33,000		33,000	0.1
10 地 方 特 例 交 付 金	116,682		116,682	0.2
11 地 方 交 付 税	12,278,150		12,278,150	21.1
12 交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	7,000		7,000	0.0
13 分 担 金 及 び 負 担 金	323,461		323,461	0.6
14 使 用 料 及 び 手 数 料	436,881		436,881	0.8
15 国 庫 支 出 金	9,460,636	357,488	9,818,124	16.9
16 県 支 出 金	3,125,031	16,272	3,141,303	5.4
17 財 産 収 入	80,152		80,152	0.1
18 寄 附 金	807,243		807,243	1.4
19 繼 入 金	6,640,083		6,640,083	11.4
20 繼 越 金	1,482,464		1,482,464	2.6
21 諸 収 入	2,631,386		2,631,386	4.5
22 市 債	4,735,000		4,735,000	8.1

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	構 成 比 %
歳 入 合 計	57,710,169	373,760	58,083,929	100.0

(歳 出)

(単位：千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			構成比 %	
				特 定 財 源		一 般 財 源		
				国 県 支 出 金	地 方 債			
1 議 会 費	297,436		297,436				0.5	
2 総 務 費	6,697,843		6,697,843				11.5	
3 民 生 費	21,758,114	373,760	22,131,874	373,760			38.1	
4 衛 生 費	4,450,362		4,450,362				7.7	
5 労 働 費	73,656		73,656				0.1	
6 農 林 水 産 業 費	1,416,681		1,416,681				2.4	
7 商 工 費	3,067,318		3,067,318				5.3	
8 土 木 費	5,390,927		5,390,927				9.3	
9 消 防 費	1,190,226		1,190,226				2.0	
10 教 育 費	7,003,280		7,003,280				12.1	
11 災 害 復 旧 費	60,720		60,720				0.1	
12 公 債 費	6,273,606		6,273,606				10.8	
13 予 備 費	30,000		30,000				0.1	
歳 出 合 計	57,710,169	373,760	58,083,929	373,760			100.0	

## 2歳入

(款)15 国庫支出金

15-2-2 民生費国庫補助金 (単位:千円)

科 目 項 目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
2国 庫 補 助 金	4,966,780	357,488	5,324,268			
2民生費国庫補助金	2,563,936	357,488	2,921,424	1社会福祉費 国庫補助金	21,987	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金(10/10) 21,987
				2児童福祉費 国庫補助金	335,501	物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金(10/10) 4,325+11,929=16,254 物価高対応子育て応援手当支給事務費補助金(10/10) 7,572 物価高対応子育て応援手当支給事業費補助金(10/10) 316,000
款 合 計	9,460,636	357,488	9,818,124			

(款)16 県支出金

2県 補 助 金	1,355,234	16,272	1,371,506			
2民生費県補助金	978,225	16,272	994,497	1社会福祉費 県補助金	16,272	非課税世帯エアコン設置促進事業補助金(1/2, 1/3) 16,272
款 合 計	3,125,031	16,272	3,141,303			

## 3歳出

(款) 3 民生費

3-1-1 社会福祉総務費 (単位:千円)

項目	補正前の額	補正額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
1社会福祉費	4,729,737	38,259	4,767,996	38,259						
1社会福祉 総務費	1,087,172	38,259	1,125,431	38,259	(国) 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 (10/10)	21,987				○住民税非課税世帯エアコン設置促進 事業費 38,259
					(県) 非課税世帯エアコン設置促進事業補助金 (1/2, 1/3)	16,272				1報酬 2,939 ・パートタイム会計年度任用職員報酬 2,939
							1報酬			3職員手当等 862 ・一般職手当 450
							3職員手当等			・パートタイム会計年度任用職員手当 412
							4共済費 612 ・職員共済組合負担金 248			・会計年度任用職員 248
							8旅費 364 ・社会保険料 364			・社会保険料 364
							8旅費 118 ・パートタイム会計年度任用職員費用弁償 118			・パートタイム会計年度任用職員費用弁償 118
							10需用費 235 ・消耗品費 200			・消耗品費 200

## (款) 民 生 費

3-1-1 社会福祉総務費 (単位:千円)

科 目 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
										・印刷製本費 35
										11役務費 428
										・郵便料 259
										・電話料 63
										・公金事務取扱手数料 106
										12委託料 120
										・FMラジオ放送委託料 80
										・ケーブルテレビ放送委託料 40
										13使用料及び賃借料 225
										・パソコン等借上料 135
										・コピー機借上料 90
										18負担金、補助及び交付金 32,720
										・住民税非課税世帯エアコン設置促進事業補助金 32,720
3児童福祉費	11,532,733	335,501	11,868,234	335,501						
2児童給付費	2,975,573	323,572	3,299,145	323,572						○物価高対応子育て応援手当支給事業費 323,572
				(国) 物価高対応子育て応援手当支給事						
							3職員手当等	1,356		
							10需用費	824		

## (款) 民 生 費

3-3-2 児童給付費 (単位:千円)

科 目 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
				務費補助金 (10／10)				11役 務 費	5,105	3職員手当等
					7,572			12委 託 料	287	1,356
				(国) 物価高対応子育て応援手当支給事				19扶 助 費	316,000	・一般職手当
				業費補助金 (10／10)						1,356
					316,000					10需用費
										824
										・消耗品費
										344
										・印刷製本費
										480
										11役務費
										5,105
										・郵便料
										1,726
										・公金事務取扱手数料
										3,379
										12委託料
										287
										・FMラジオ放送委託料
										268
										・ケーブルテレビ放送委託料
										19
										19扶助費
										316,000
										・物価高対応子育て応援手当
										316,000
3ひとり親 家 庭 等 福 祉 費	444,999	11,929	456,928	11,929				10需 用 費	106	○ひとり親家庭への臨時特別給付金
				(国) 物価高騰対応重点支援地方創生臨				11役 務 費	323	給付事業費
				時交付金 (10／10)				19扶 助 費	11,500	11,929
					11,929					10需用費

## (款) 民 生 費

3-3-3 ひとり親家庭等福祉費 (単位:千円)

項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			節		説 明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分	金 額	
				国県支出金	地 方 債	そ の 他				
										106 ・消耗品費
										46 ・印刷製本費
										60 11役務費
										323 ・郵便料
										164 ・公金事務取扱手数料
										159 19扶助費
										11,500 ・ひとり親家庭への臨時特別給付金
										11,500
款 合 計	21,758,114	373,760	22,131,874	373,760						

# 給与費明細書

## 一般職

### (1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬(千円)	給料(千円)	職員手当(千円)	計(千円)			
補正後	832(1,220)	1,654,916	3,177,848	2,341,449	7,174,213	1,272,670	8,446,883	
補正前	832(1,218)	1,651,977	3,177,848	2,339,231	7,169,056	1,272,058	8,441,114	
比較	0(2)	2,939	0	2,218	5,157	612	5,769	
職員手当の内訳	区分	扶養手当 (千円)	特勤手当 (千円)	通勤手当 (千円)	管理職手当 (千円)	住居手当 (千円)	宿直手当 (千円)	管理職員特別勤務手当 (千円)
	補正後	73,530	755	48,684	48,839	56,643	1,316	100
	補正前	73,530	755	48,684	48,839	56,643	1,316	100
	比較	0	0	0	0	0	0	0
	区分	超勤手当 (千円)	児童手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	退職手当 (千円)	災害派遣手当 (千円)
	補正後	408,717	67,725	896,393	557,347	46,463	134,937	
	補正前	406,911	67,725	895,981	557,347	46,463	134,937	
	比較	1,806	0	412	0	0	0	

ア、会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬(千円)	給料(千円)	職員手当(千円)	計(千円)			
補正後	738 (7)		2,968,602	2,085,666	5,054,268	927,841	5,982,109	
補正前	738 (7)		2,968,602	2,083,860	5,052,462	927,841	5,980,303	
比較	0 (0)		0	1,806	1,806	0	1,806	
職員手当の内訳	区分	扶養手当 (千円)	特勤手当 (千円)	通勤手当 (千円)	管理職手当 (千円)	住居手当 (千円)	宿日直手当 (千円)	管理職員特別勤務手当 (千円)
	補正後	73,530	755	42,411	48,839	56,643	1,316	100
	補正前	73,530	755	42,411	48,839	56,643	1,316	100
	比較	0	0	0	0	0	0	0
	区分	超勤手当 (千円)	児童手当 (千円)	期末手当 (千円)	勤勉手当 (千円)	寒冷地手当 (千円)	退職手当 (千円)	災害派遣手当 (千円)
	補正後	402,920	66,225	676,822	557,347	46,463	112,295	
	補正前	401,114	66,225	676,822	557,347	46,463	112,295	
	比較	1,806	0	0	0	0	0	

職員数の( )内は、短時間勤務職員数(外数)

イ、会計年度任用職員

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬(千円)	給料(千円)	職員手当(千円)	計(千円)			
補正後	94 (1,213)	1,654,916	209,246	255,783	2,119,945	344,829	2,464,774	
補正前	94 (1,211)	1,651,977	209,246	255,371	2,116,594	344,217	2,460,811	
比較	0 (2)	2,939	0	412	3,351	612	3,963	
職員手当の 内訳	区分	特勤手当 (千円)	通勤手当 (千円)	超勤手当 (千円)	児童手当 (千円)	期末手当 (千円)	退職手当 (千円)	
	補正後		6,273	5,797	1,500	219,571	22,642	
	補正前		6,273	5,797	1,500	219,159	22,642	
	比較		0	0	0	412	0	

職員数の( )内は、パートタイム会計年度任用職員数(外数)